
17 marca 2021

O G Ó L N O P O L S K I E

WSPÓLNOTA
Wsparcie z powietrza 
M.in.  prezydent Krzysztof Matyjaszczyk o budkach lęgowych dla jerzyków i
innych pożytecznych ptaków w Częstochowie 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
Akt oskarżenia w sprawie porzucenia setek ton niebezpiecznych odpadów w
Częstochowie
Za porzucanie setek ton niebezpiecznych odpadów w Częstochowie odpowiedzą
przed tamtejszym sądem dwaj członkowie grupy przestępczej, oskarżeni przez
Prokuraturę Regionalną w Katowicach. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/slaskie-akt-
oskarzenia-w-sprawie-porzucenia-setek-ton-niebezpiecznych-odpadow-w-
czestochowie,264180.html 

PAP 
Monitoring miejski w liczbach
860  -  tyle  zdarzeń  ujawnili  w  ubiegłym  roku  operatorzy  częstochowskiego
monitoringu  miejskiego.  Większość  z  nich  zakończyła  się  interwencją
strażników miejskich. 
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-monitoring-
miejski-w-liczbach 
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L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
PKS Częstochowa już prawie nie kursuje. Z 63 linii wygasił bądź zawiesił
55
Państwowy przewoźnik miał wyjść na prostą, tymczasem obecnie obsługuje już
tylko osiem linii  z  Częstochowy. Blisko połowa, na które PKS Częstochowa
miał zezwolenie, została wygaszona, a pozostałe są zawieszone. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26888247,pks-
czestochowa-juz-prawie-nie-kursuje-z-63-linii-wygasil-badz.html?
disableRedirects=true 

Częstochowa podzieliła pieniądze na sport. W sumie ponad 8,5 mln zł
Na  razie  adresatów  znalazło  około  5,3  mln  zł  przeznaczone  na  szkolenie
sportowe dzieci i młodzieży oraz organizację i udział w zawodach. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26887971,czestochowa-
podzielila-pieniadze-na-sport-w-sumie-ponad-8-5.html?disableRedirects=true 

DZIENNIK ZACHODNI 
Ruszył  program  sterylizacji  i  kastracji  zwierząt.  Zostanie  zrealizowany
dzięki budżetowi obywatelskiemu
Od 15  marca  opiekunki  i  opiekunowie  psów i  kotów z  Częstochowy  mogą
zgłaszać się do tegorocznego programu bezpłatnej sterylizacji i kastracji swoich
czworonogów. 
https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-ruszyl-program-sterylizacji-i-kastracji-
zwierzat-zostanie-zrealizowany-dzieki-budzetowi-obywatelskiemu/ar/c8-
15492452 

Urząd Celny od 1 sierpnia zmieni lokalizację. Nie wszyscy przedsiębiorcy są
z tego faktu zadowoleni
Urząd  Celny  w  Częstochowie  od  1  sierpnia  zmieni  swoją  lokalizację,
przenosząc się z ulicy Legionów na ulicę Koksową. 
https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-urzad-celny-od-1-sierpnia-zmieni-
lokalizacje-nie-wszyscy-przedsiebiorcy-sa-z-tego-faktu-zadowoleni/ar/c3-
15492712 
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SILESIA24
Akt oskarżenia w sprawie porzucenia setek ton niebezpiecznych odpadów w
Częstochowie
Za porzucanie setek ton niebezpiecznych odpadów w Częstochowie odpowiedzą
przed tamtejszym sądem dwaj członkowie grupy przestępczej, oskarżeni przez
Prokuraturę Regionalną w Katowicach. 
https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/akt-oskarzenia-w-sprawie-porzucenia-
setek-ton-niebezpiecznych-odpadow-w-czestochowie-24376 

Uwaga na prace drogowe w dzielnicach Częstochowy
Trwają lokalne inwestycje drogowe, realizowane w ramach programu Lepsza
Komunikacja  w  Częstochowie.  Przebudowy  i  remonty  obejmą  większość
dzielnic miasta. 
https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/uwaga-na-prace-drogowe-w-
dzielnicach-czestochowy-24364 

AKTYWNA CZĘSTOCHOWA
Miejski monitoring pomógł w 2020 roku ponad 800 razy
Operatorzy  miejskiego  monitoringu  ujawnili  w  minionym roku  860  zdarzeń
zakończonych najczęściej interwencjami częstochowskich strażników miejskich.
http://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2021/03/miejski-monitoring-pomogl-
w-2020-roku-ponad-800-razy 

Ruszył przetarg na realizację kolejnej dużej inwestycji odwodnieniowej
Miejski  Zarząd  Dróg  i  Transportu  w  Częstochowie  ogłosił  przetarg  na
odwodnienie zlewni ulicy Traugutta w Częstochowie. 
http://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2021/03/ruszyl-przetarg-na-
realizacje-kolejnej-duzej-inwestycji-odwodnieniowej 

Film o "Sprawiedliwym wśród Narodów Świata" częstochowianinie
Powstał  film  dokumentalny  o  Bogdanie  Jastrzębskim,  częstochowianinie,
odznaczonym medalem "Sprawiedliwy wśród Narodów Świata"  i  uratowanej
przez niego z obozu pracy Krystynie Geisler. 
http://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2021/03/film-o-sprawiedliwym-
wsrod-narodow-swiata-czestochowianinie 
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RADIOJURA.COM.PL
Czerwony pojemnik na elektro śmieci stoi w Twojej okolicy? Sprawdź co
możesz do niego wyrzucić
Czerwone pojemniki na elektrośmeci już są w Częstochowie. Rozlokowano na
terenie miasta ostatnie z kontenerów, planowanych w ramach ogólnopolskiego
systemu „Elektryczne Śmieci”.
https://www.radiojura.pl/czerwony-pojemnik-na-elektro-smieci-stoi-w-twojej-
okolicy-sprawdz-co-mozesz-do-niego-wyrzucic.html 

RADIO FIAT
Referat Komunikacji wstrzymuje bezpośrednie przyjęcia interesantów
Chcesz  załatwić  sprawę  w  Referacie  Komunikacji?  Skorzystaj  z  internetu,
telefonu lub tradycyjnej przesyłki pocztowej. 
https://fiat.fm/info/referat-komunikacji-wstrzymuje-bezposrednie-przyjecia-
interesantow/ 

TV. ORION
Bezpłatna sterylizacja i kastracja
O  tegorocznym  programie  bezpłatnej  sterylizacji  i  kastracji  psów  i  kotów
mówiliśmy dosyć szeroko, ale w związku z dużym zainteresowaniem naszych
telewidzów ponownie wracamy do tego tematu. 
http://www.tvorion.pl/bezplatna-sterylizacja-i-kastracja/ 

Tam gdzie są pieniądze zawsze można blefować
Z ostatnich  projektów na  różne  szkolenia,  dofinansowania  dla  firm Agencja
Rozwoju Regionalnego w Częstochowie wydała blisko 65 mln zł. -Inicjujemy,
wspieramy promujemy, a wszystko to dla rozwoju regionu – wyjaśnia Maciej
Szecówka,  koordynator  projektów  szkoleniowych  w  Agencji  Rozwoju
Regionalnego w Częstochowie. 
http://www.tvorion.pl/tam-gdzie-sa-pieniadze-zawsze-mozna-blefowac/ 
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